

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG

OBRA: Construção de duas Quadras Poliesportivas Descobertas

LOCAL: Localidade dos Caieiros e Localidade dos Alves, Zona Rural, Senhora dos Remédios – MG

		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO D = 2", H = 1,90 M	UNID.	ago/23	SETOP	R\$ 431,69
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	MATED-11324	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,118750	R\$ 16,72	R\$ 1,99
SETOP	MATED-11325	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	KG	0,052250	R\$ 19,06	R\$ 1,00
SETOP	MATED-11266	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 14 (2,10MM))	M2	2,200000	R\$ 27,46	R\$ 60,41
SETOP	MATED-11579	TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA DIÂMETRO: 50MM(2") ESPESSURA: 3,75MM PESO: 5,23KG/M)	M	2,200000	R\$ 138,39	R\$ 304,46
SETOP	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 28,30	R\$ 28,30
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	R\$ 17,77	R\$ 35,54
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 02	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO D = 2", H = 2,90 M	UNID.	ago/23	SETOP /COTAÇÃO	R\$ 595,29
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	MATED-11324	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,181250	R\$ 16,72	R\$ 3,03
SETOP	MATED-11325	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	KG	0,079750	R\$ 19,06	R\$ 1,52
SETOP	MATED-11266	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 14 (2,10MM))	M2	3,100000	R\$ 27,46	R\$ 85,13
SETOP	MATED-11579	TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA DIÂMETRO: 50MM(2") ESPESSURA: 3,75MM PESO: 5,23KG/M)	M	3,100000	R\$ 138,39	R\$ 429,01
SETOP	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200000	R\$ 28,30	R\$ 33,96
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,400000	R\$ 17,77	R\$ 42,65